
رهبر انقلاب در دیدار با معلمان و مسئولان آموزش وپرورش مطرح کردند

جوانان را از منطق ملی باخبر کنید
واکنش برخی چهره های سیاسی به پروژه سخیف بی بی سی تاسف برانگیز است

اصلاح طلبان رادیکال  در چالش ملی گرایی
رهبر معظم انقاب اسامی در روز معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان 
، تکریم و تشکر از معلم را وظیفه فرد فرد ملت  و فرهنگیان سراسر کشور
خواندند و با اشاره به اینکه آموزش وپرورش از لحاظ اهمیت و تاثیرگذاری 
با هیچ دستگاه دیگری قابل مقایسه نیست، افزودند: »هویت سازی نسل 
، توانمندسازی  ، تحول مستمر نوجوان و جوان و ایجاد شوق و امید در او
مادی و غیرمادی معلمان، حمایت از مراکز تربیت معلم، تقویت معاونت 
پرورشی و الگوسازی در جامعه معلمان، مهم ترین سرفصل های کاری 

آموزش وپرورش است.«
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنه ای همچنین گسترش تظاهرات حمایت از ملت فلسطین در آمریکا 
و کشورهای دیگر را نشانه استمرار اولویت مساله غزه در افکار عمومی جهان 
خواندند و تاکید کردند: »جنایات رژیم صهیونیستی و همدستی آمریکا با 
، حقانیت مواضع نظام و ملت ایران را در نفی رژیم اشغالگر و بدبینی به  او
آمریکا اثبات کرد و همه بدانند هیچ راه حلی برای حل مساله فلسطین جز 
بازگشت این سرزمین به صاحبان مسلمان، یهودی و مسیحی آن وجود ندارد 
و روابط با رژیم صهیونیستی و عادی سازی، مشکلی را حل نخواهد کرد.«
ایشان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان به عنوان پرورش دهندگان 
، گفتند: »توجه و احترام همگانی به  فضیلت و سازندگان آینده کشور
معلمان، باعث ایجاد جاذبه بیشتر برای این شغل شریف، ارتقای سطح 
جامعه معلمین و درنتیجه ارتقای کشور می شود و لازم است رسانه ها و 
صاحبان تریبون های عمومی در زمینه تبیین جایگاه معلم و ضرورت 

تمجید از او فعال شوند.«
رهبر انقاب علت متفاوت بودن اهمیت آموزش وپرورش با دیگر دستگاه ها 
را تربیت منابع انسانی برشمردند و گفتند: »همه دستگاه ها به کارگیرنده 
نیروی انسانی هستند اما آموزش وپرورش، پرورش دهنده منابع انسانی 

است.«
حضرت آیت الله خامنه ای معلمان فعال را هویت سازان نسل نوجوان و 
جوانان دانستند و گفتند: »هر حرف و رفتار و موضع گیری و حتی اشاره 
معلم در شخصیت سازی نسل نو تاثیر دارد.«ایشان وجود نیروی انسانی 
خوب را غیرقابل مقایسه با منابع و سرمایه های طبیعی خواندند و گفتند: 
»پیشرفت،  امنیت، سامت، علم و تحقق همه ارزش های انسانی و اسامی 
در کشور در گرو وجود نیروی انسانی مناسب است که این کار عظیم برعهده 

آموزش وپرورش است.«
حضرت آیت  الله خامنه ای سخنان وزیر آموزش وپرورش در این دیدار را 
خوب ارزیابی کردند و افزودند: »بحمدالله برخی نکاتی که در سال های 

گذشته بیان کرده ایم در مسیر اجرا قرار گرفته است.«
رهبر انقاب در تبیین سرفصل های مهم آموزش وپرورش، اجرای سند 
تحول را مهم ترین خواندند و گفتند: »از انفعال و کم توجهی به این سند 
در سال های گذشته ضرر کردیم اما بازنگری درحال نهایی شدن این 
سند و تدوین نقشه راه اجرایی آن خبر خوبی است که ترمیم سند تحول با 
استفاده از نخبگان داخل و خارج آموزش وپرورش باید مستمر ادامه یابد.«
»توانمندسازی«، سرفصل دومی بود که حضرت آیت الله خامنه ای در باب 
وظایف آموزش وپرورش مطرح کردند.ایشان گفتند: »توانمندسازی معیشتی 
و مادی معلمان همیشه مورد تاکید بوده و اکنون نیز هرچه ممکن است 
باید در این زمینه تاش شود.«رهبر انقاب افزودند: »توانمندسازی اما 
محور دیگری هم دارد  و آن قوام یافتگی کار »معلمی« است، یعنی معلم از 
نیروی معنوی و عشقی که در وجود هر انسانی به تعلیم و تربیت وجود دارد، 
استفاده کند و با بهره مندی از ملزومات، نیازها و تجربیات، شغل پرمرتبت 

معلم را قوام و استواری و استحکام دهد.« ایشان در همین بحث، نیت، 
روحیه، انگیزه و درک حقیقی از »معلمی« را لازمه پرورش نسل  نو دانستند 
و افزودند: »معلمی صرفا با کاس و تدریس محقق نمی شود.« حضرت 
آیت الله خامنه ای همچنین تقویت مراکز تربیت معلم را لازمه دستیابی 
جامعه معلمین به سطح تراز خواندند و افزودند: »دانشگاه فرهنگیان و 

دیگر مراکز تربیت معلم باید کاما تقویت شوند.«
سرفصل سومی که رهبر انقاب به تبیین آن پرداختند، اهمیت و لزوم 
تقویت معاونت پرورشی بود. ایشان گفتند: »در برهه ای عده ای می گفتند 
معاونت پرورشی لازم نیست و خود معلم درکنار تعلیم وظیفه پرورش را 
هم انجام می دهد؛  البته این حرف درست است اما صرف توجه معلم به 
مسائل پرورشی کافی نیست و باید مجموعه ای، متولی این مساله بسیار مهم 
باشد.« حضرت آیت الله خامنه ای، جلوگیری از ایجاد و شیوع آسیب های 
اجتماعی را جزء توقعات از جوانان خواندند و گفتند: »مقدمه و شرط تحقق 
این مهم آن است که در خود مدارس آسیب های اجتماعی وجود نداشته 

باشد که این جزء وظایف معاونت پرورشی است.«
تبیین صحیح مسائل بنیادی کشور و نظام برای نوجوانان و جوانان، 
وظیفه دیگر معاونت پرورشی بود که رهبر انقاب با اشاره به آن گفتند: 
»اگر میلیون ها جوان و نوجوان، مصالح بنیادی و مسائل اساسی کشور 
گاه باشند و در مقابل اهداف  را بشناسند، از جبهه دوست و دشمن آ
دشمنان ملت واکسینه شوند، سرمایه گذاری عظیم رسانه ای و سیاسی 
دشمنان نتیجه ای نخواهد داد.« حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
»دانش آموزان، جوانان و نوجوانان باید از منطق و عقانیت سیاست ها و 
رفتار نظام باخبر باشند و بدانند پشت شعارهای  »مرگ بر آمریکا« و »مرگ 
بر اسرائیلِ« ملت چه منطقی نهفته است و چرا ایران حاضر به ایجاد روابط 

با برخی کشورها و دولت ها نیست.«
رهبر انقاب در سرفصلی دیگر با تاکید بر اهمیت ثبات مدیریتی در آموزش 
و پرورش، تغییرات کوتاه مدت مدیریتی را موجب به ثمر نرسیدن کارهای 
اساسی دانستند و گفتند: »بنده در مدیریت های سطح بالا تا متوسط 
تاکید بر ثبات دارم تا بتوان برنامه ها و کارهای مهم را دنبال کرد.«حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشاره به وجود الگوهایی برای اقشار در صنوف مختلف 
جامعه، الگوسازی و معرفی نمونه های برتر معلمان را ضروری و شوق آفرین 
خواندند و افزودند: »آموزش وپرورش باید الگوهای موفقی همچون معلمی 
که خوب تدریس می کند یا سال های طولانی از عمر خود را صرف تدریس 
کرده است، یا رنج رفت وآمد به مناطق دشوار برای تدریس به دانش آموزان 
را به جان خریده است، شناسایی، و این معلمان را به عنوان قهرمانان 
تعلیم و تربیت معرفی کند.« ایشان در بخش دیگری از سخنان شان و 
در بیان انتظارات از جامعه معلمان، معلم را نه فقط آموزنده علم، بلکه 
پرورنده هویت دانش آموز خواندند و گفتند: »معلم می تواند توانایی های 
بالقوه و استعدادهای دانش آموز را همچون استخراج طا و نقره از معدن، 
کشف و بالفعل کند؛ بنابراین معلم باید درکنار علم آموزی، انگیزه، همت، 
اعتماد به نفس و شوق به درس و کار هم به دانش آموز بدهد تا ظرفیت های 

درونی او شکوفا شود.«
« انتظار دیگری بود که رهبر انقاب با اشاره  »دادن نگاه ملی به دانش آموز
به آن گفتند: »نگاه ملی یعنی دانش آموز بداند که تحصیل و کاس درس 
قطعه ای از حرکت عمومیِ پیشرفت و جزئی از ماشین عظیم پیش برنده 
کشور و نظام است، بنابراین لازم است دانش آموزان را با افتخارات ملی، 
، پیروزی های ناشی از راه های درست، آشنا و همچنین از  داشته های کشور
گاه کنید.« ایشان امیدآفرینی را وظیفه دیگر معلمان  خطرها و دشمنی ها آ

دانستند و افزودند: »امید تضمین کننده آینده کشور است و اگر کسی امید 
را در دل و جان جوان و نوجوان برانگیزد درواقع به ساخت آینده کشور کمک 
کرده و به همین علت است که مکررا بر امیدآفرینی اصرار می کنیم.«حضرت 
آیت الله خامنه ای افزودند: »افرادی که از سر لجاجت با نظام یا دولت 
یا اشخاص دیگر  جوانان را ناامید می کنند درواقع به آینده کشور لطمه 
می زنند.« تشویق دانش آموزان به فعالیت های اجتماعی  و همچنین 
 مهارت آموزی به دانش آموزان ، توصیه های دیگر رهبر انقاب به معلمان بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنان شان به مساله غزه 
پرداختند و افزودند: »با وجود تاش های زیاد صهیونیست ها و پشتیبانان 
آمریکایی و اروپایی آنها مساله غزه همچنان مساله اول دنیا است که 
اعتراض ها به جنایات رژیم صهیونیستی در دانشگاه های آمریکا و گسترش 
آن به دانشگاه های اروپا از نشانه های استمرار حساسیت افکار عمومی 
جهان به مساله غزه است.« ایشان افزایش روزافزون فشار افکار عمومی 
بر روی رژیم اشغالگر را ضروری خواندند و افزودند: »رفتار وحشیانه و 
بی  رحمانه سگ هار صهیونیستی باعث اثبات حقانیت موضع جمهوری 
اسامی و ملت ایران شد و کشتار سی و چند هزار نفر که نیمی از آنها 
زنان و کودکان هستند ذات شریر و خبیث رژیم صهیونیستی و حقانیت 
موضع همیشگی ایران را به همه دنیا نشان داد.« رهبر انقاب، رفتار آمریکا 
و دستگاه های مرتبط با آنها را در قبال »اعتراض بدون خشونت و تخریب« 
دانشجویان معترض به جنایات اسرائیل، دلیل دیگری بر اثبات موضع 
جمهوری اسامی ایران در بدبینی به دولت آمریکا دانستند و گفتند: »این 
موضوع به همه نشان داد که آمریکا شریک جرم و همدست صهیونیست ها 
در گناه نابخشودنی کشتار مردم غزه است و برخی حرف های به ظاهر 
دلسوزانه آنها هم دروغ است؛ بنابراین موضع جمهوری اسامی که نمی توان 

به دولت آمریکا خوش بین بود و به آن اعتماد کرد، اثبات شد.«
حضرت آیت الله خامنه ای تنها راه حل مساله فلسطین را پیشنهاد 
مطرح شده از جانب ایران یعنی بازگشت فلسطین به صاحبان اصلی 
آن اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی خواندند و تاکید کردند: »تا وقتی 
فلسطین به صاحبان خود بازنگردد مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد و 
حتی اگر بیست، سی سال دیگر هم تاش کنند که رژیم صهیونیستی را 
سر پا نگه دارند -که ان شاءالله نمی توانند- این مساله، حل شدنی نخواهد 
بود.« رهبر انقاب افزودند: »فلسطین باید به مردم آن بازگردد و پس از تشکیل 
نظام فلسطینی، خودشان تصمیم بگیرند که با صهیونیست ها چه کنند.«

ایشان با اشاره به تحرکاتی برای عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی و 
کشورهای منطقه، گفتند: »بعضی ها خیال می کنند با این کارها مساله حل 
خواهد شد؛ در حالی که با فرض عادی شدن روابط رژیم صهیونیستی با 
کشورهای عربی اطراف، نه تنها مشکل حل نمی شود، بلکه مشکل متوجه 
دولت هایی خواهد شد که با چشم بستن بر جنایات رژیم اشغالگر با آن 
دست دوستی داده اند و ملت ها به جان خود آن دولت ها خواهند افتاد.«

در ابتدای این دیدار وزیر آموزش و پرورش در گزارشی از مراحل نهایی 
بازنگری در سند تحول خبر داد. رضامرا  صحرایی، تصویب نقشه   راه 
اجرایی سند تحول با محوریت معلمان، برنامه های درسی و تربیتی، مدارس 

و ارزشیابی تحصیلی را از دیگر فعالیت ها اعام کرد.
-معلمان،  استخدام کم سابقه ۷۰ هزار معلم با اولویت جذب دانشجو
، افزایش سهم دانش آموزان  تکمیل و ساخت ۲۹۰۰ مدرسه در سراسر کشور
فنی وحرفه ای در مقطع تحصیلی متوسطه دوم، پیگیری سیاست »هر 
دانش آموز یک مهارت شغلی« و ارتقای امور پرورشی و مشاوره ای از جمله 

محورهای گزارش وزیر آموزش وپرورش در این دیدار بود.

گزارش روز دوشنبه )1۰ اردیبهشت( سرویس جهانی بی بی سی درباره نیکا شاکرمی 
نوجوان 16ساله ای که در روزهای ابتدایی ناآرامی های سال 14۰1 درگذشت، در ایران 
تبدیل به محل بحث جدیدی شده است. عده ای با طرح ابهامات متعدد درباره 
محتوای اسناد ارائه شده که  بی بی سی آنها را »بسیار محرمانه« خوانده و همچنین 
اعتراف این شبکه به اینکه این اسناد بسیار محرمانه »دارای تناقضاتی« بوده 
است، این گزارش را پوست موزی می دانند که زیر پای اعتبار این رسانه انگلیسی 
انداخته شده است. درمقابل نیز عده ای قرار دارند که نه تنها روایت بی بی سی را 
به طور کامل پذیرفته اند که اگر دست شان می رسید، بخش  اعتراف بی بی سی به 

چند تناقض در اسناد را نیز حذف می کردند. 
، هدف بررسی جزئیات اسناد منتشر شده و شمارش تناقض های آن  در این سطور
نیست. نگارنده بیشتر از ریز شدن در جزئیات، بر شیوه این گزارش که ادعا شده 

»گزارش تحقیقی« است، متمرکز شده است. 
1-در کتاب »روزنامه نگاری، اخبار جعلی و دروغ رسانی« که یونسکو برای آموزش 
روزنامه نگاری آن را تهیه کرده است، به »دروغ رسانی« به عنوان »داستانی قدیمی« 
اشاره شده که با فناوری جدید تقویت شده است. در این کتاب به یکی از اسناد 
موجود تاریخی درباره دروغ پردازی اشاره شده است؛ سندی که به رم باستان 
بر می گردد. در آن دوران »آنتونی« )یکی از زمامداران سه گانه روم( با »کلئوپاترا« )ملکه 
دودمان سلطنتی بطلمیوسی( ماقات کرد و دشمن سیاسی وی، »اکتاویان«، پویش 
لکه دار ساختن نام آنتونی را با شعارهایی کوتاه و تند نوشته شده بر روی سکه هایی 
به شکل باستانی توییت به راه انداخت. اما در قرن بیست ویکم فناوری پیشرفته 

دستکاری کردن مطالب و دروغ سازی را ساده کرده است. 
۲- شاید برای برخی امکان اینکه سرویس جهانی بی بی سی بخواهد با اعتبارش 
بازی کرده و دست به انتشار گزارش مبتنی بر اسناد جعلی بزند، غیرقابل باور باشد 
اما نباید فراموش کرد که دو دهه قبل تقریبا تمام شبکه رسانه ای غرب، تقریبا روزانه 
گزارش هایی درباره قابلیت های تولید ساح کشتار جمعی در عراق منتشر می کردند. 
این گزارش ها در شرایطی منتشر می شد که با انجام بازرسی های سازمان ملل، برنامه 
خلع ساح عراق به طور کلی اجرا شده بود اما رسانه ها بدون توجه به این بازرسی ها، 
اطاعات نادرست را برای توجیه اقدام نظامی علیه عراق منتشر کردند. به عنوان 
مثال، ادعای در اختیار داشتن ساح های کشتار جمعی از جمله ساح های 
شیمیایی و بیولوژیکی توسط عراق و ارتباط ادعایی آن با گروه های تروریستی به 
طور گسترده در رسانه های غربی منتشر شد. اتفاقا بی بی سی یکی از اصلی ترین 
رسانه هایی بود که به طور گسترده در مورد ادعاهای مطرح شده توسط دولت های 
بریتانیا و ایالات متحده در مورد داشتن ساح های کشتار جمعی توسط عراق گزارش 
منتشر می کرد. با این حال، پس از تهاجم و بازرسی های بعدی، مشخص شد عراق 
برنامه های تسلیحات کشتار جمعی فعالی را که در ابتدا به تصویر کشیده شد، 
ندارد. درنهایت نیز در 4 سپتامبر ۲۰۰3 مقاله ای در روزنامه »هرالد تریبون« منتشر 
شد که به نقل از واشنگتن تایمز به یک »گزارش نظامی« ستاد مشترک ایالات متحده 
گوست  اشاره می کند که نشان می دهد جورج بوش رئیس جمهور وقت آمریکا در آ
سال ۲۰۰۲ )حدود یک سال قبل( استراتژی کلی جنگ در عراق را تصویب کرده بود. 
خبرسازی های دروغین بی بی سی و رسانه های غربی، در آن زمان با هدف همراه 

کردن افکار عمومی برای حمات به عراق انجام می گرفت. 

3- بی بی سی مدعی است که آنچه روایت شده، نمونه ای از یک گزارش 
تحقیقی توسط روزنامه نگاران تحقیقی این رسانه بوده است. روزنامه نگاران 
تحقیقی همان کاری را که بقیه روزنامه نگاران انجام می دهند، با روشی دقیق تر 
و جامع تر انجام می دهند و تاش می کنند به حقیقتی که در پس پرده پنهان 
است دست پیدا کنند. برخاف گزارشگران معمولی، روزنامه نگاران تحقیقی 
معمولا هفته ها و ماه ها را صرف یافتن اسناد، پیگیری سرنخ ها و مصاحبه با 
منابع مطلع می کنند. با توجه به محدودیت  دسترسی به اسناد، روزنامه نگاران 
به آسانی امکان دسترسی به اصل اسناد و راستی آزمایی آن را ندارند. لذا به 
همین دلیل در گذشته، خبرنگاران رسانه های بین المللی موظف بودند برای 
راستی آزمایی، قبل از انتشار یک خبر حتما از طریق دو منبع مستقل صحت 
موضوع را تایید کنند. البته در سال های اخیر با گسترش ابزارهایی که به سادگی 
امکان جعل اسناد را به افراد می دهد، گاهی به راستی آزمایی از چهار فرد مستقل 
نیاز است. بر پایه همین اصول حرفه ای نیز سرویس جهانی بی بی سی آنطور 
که ادعا شده »مجموعه اسناد مربوط به این ماجرا را برای اظهارنظر به دولت 
یافت  ایران و سپاه پاسداران انقاب اسامی« ارسال می کند ولی »پاسخی« در
نمی کند. بی بی سی در این گزارش، صراحتا اعتراف کرده که اسنادش دارای 
ــا فرض صحت ادعای گزارش- این  ــا این حال- و ب تناقض است ولیکن ب
اطاعات را برای راستی آزمایی تنها با یک نفر به اشتراک گذاشته، یعنی به جز 
سند دارای تناقض تنها یک نفر منبع این رسانه بوده است. شاید این اتفاق 
در یک رسانه درجه چندم عادی به نظر بیاید ولی بعید است اصول سرویس 
جهانی بی بی سی بپذیرد که برمبنای اسنادی که متناقض هستند و تنها با 

تکیه بر ادعاهای یک فرد، گزارشی اینچنینی منتشر کند. 
4- شیوه عجیب تهیه گزارش به ذهن اینچنین متبادر می کند که تهیه کنندگان 
سند، پوست موز زیر پای بی بی سی انداخته اند. شیوه این گزارش به قدری غیرقابل 
دفاع است که برخی می گویند احتمالا این اقدام از سوی نهادهای امنیتی ایران 
، این گزارش  برای بی اعتباری بی بی سی تهیه شده است. اما در یک نگاه کلی تر
می تواند بخشی از پروژه ای باشد که پس از عملیات تنبیهی »وعده صادق« به اجرا 
درآمد. جو بایدن که چند ماه بعد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲4 را پیش  رو دارد 
پس از عملیات ایران با همکاری اروپا به رژیم صهیونیستی فشار آورد که پاسخی به 
عملیات ایران ندهد تا در ازای آن آمریکا و شرکایش، اقدامات حقوقی و تحریمی 
را علیه ایران فعال کند، در پروژه های تروریستی برای ناامن سازی ایران مشارکت 
جدی تری داشته باشد و در جنگ ادراکی علیه ایران به تل آویو کمک کند. گزارش 
عجیب سرویس جهانی بی بی سی اولین نشانه ها از پروژه غرب و رژیم صهیونیستی 

علیه ایران و امنیت آن است. 
ادامه در صفحه 3
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صادق امامی
عضو شورای سردبیری

یادداشت

آمار از رشد سهم بانوان در مدیریت کشور حکایت دارد

۰ ۳درصد مسئولیت های مدیریتی شرکت ها دراختیار زنان

نظام سلطه از پاسخ دانشگاه 
عصبانی است

رویای خاورمیانه جدید
 در سال ۱۰۱۹۱ میلادی

خداحافظ 
صدای همیشه جوان رادیو

ظاهرا قصه »تلماسه« در زمان و زمین دیگری می گذرد اما گزاره های آشکار سیاسی دکتر طهرانچی در نشست گروه کشوری علوم اجتماعی:
و ایدئولوژیک امروزی دارد

مسعود اسکویی گوینده پیشکسوت درگذشت
صفحه ۱

رهبر انقلاب در دیدار با معلمان و مسئولان آموزش وپرورش مطرح کردند
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روزنامه خبری،  تحلیلی، دانشگاهی صبح   ایران
صدای نخبگان،  نگاه جوانان
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5۰۰۰ تومان اصلاح طلبان رادیکال 

در چالش ملی گرایی
کنش برخی چهره های سیاسی به پروژه سخیف بی بی سی تاسف برانگیز است وا

۱

جوانان را از منطق ملی 
باخبر کنید

جوانان را از منطق ملی 
باخبر کنید

انا لله و انا الیه راجعون
خانواده محترم مرحوم 

آیت الله حاج شیخ ضیاء الدین نجفی تهرانی
 با سام و احترام، خبر رحلت اندوهبار و ناگهانی مرحوم آیت الله حاج شیخ 
ضیاء الدین نجفی تهرانی موجب تأثر و تألم بسیار است. ضایعه فقدان آن 
مرحوم را به شما عزیزان و جامعه روحانیت کشور  تسلیت عرض می کنم. 
از خداوند منان برای آن فقید سعید، غفران و رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر جزیل، مسالت دارم.
عبدالله جاسبی


